
VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
2022/2023 

 
Ve školním roce 2022/2023 nedošlo na naší škole k žádným závažným jevům, které by ohrožovaly 

přirozený rozvoj žáků. 
V loňském školním roce jsme se nesetkali s žádným z rizikových projevů chování. Absence našich 

žáků je řádně omluvena a případně doložena lékařským potvrzením. Případné drobné výchovné 
problémy jsou vždy řešeny aktuálně v rovině třídní učitel x rodič x žák. Prozatím jsme nemuseli na 
naší škole vyhodnocovat rizika závažného chování a jednání a přijímat opatření proti těmto jevům. 

Veškeré preventivní programy byly uspořádány v souladu s Celoročním plánem akcí a prolínaly 
se napříč celou výukou. 

 
 
Tématické týdny: 
Září – ,,Už je pravý čas, škola volá nás!“ 
             ,,Tančíme a zpíváme s Machem a Šebestovou na prázdniny vzpomínáme.“ 
            ,,Zelená či červená – víme, co to znamená.“   

 
Říjen – „Pestrý podzim čaruje, v přírodě teď kraluje. “ 
             ,,Bohatou sklizeň oslavíme, pestrou tabuli připravíme.“ 
             
Listopad – „Plameny svíček rozjasníme – blízké své tím uctíme.“ 
                   „Naše lesy znej, zvěři, stromům pomáhej.“ 
                   „Adventní čas, už je tady zas.“ 
 
Prosinec – „Z kopyt čertů prach se snáší, děkujeme Mikuláši! Za svou pěknou básničku, najdeme           
                    dobroty v balíčku.“ 
                  ,,Zima žezlo přebírá, sněhu, mrazu přemíra.“ 
                  ,,Těšíme se na Vánoce, nejkrásnější svátky v roce.“            
 
Leden – „Sáňkování, koulování – to je zimní radování.“ 
               ,,Už to není sen, je slavnostní den.“ 
 
Únor – „Zdravou stravou, pohybem – nemocem tak předejdem.“ 
              
Březen – „Hurá je tu bál – máme školní karneval.“ 
                ,,Ptáčci už nám štěbetají, že je jaro v našem kraji.“ 
                „Když knihovnu navštívíme, nové knihy objevíme.“ 
                „Tatary a kraslice, velikonoční tradice.“ 
  
Duben – „Záchranný systém znám, v nutnosti jej zavolám.“ 
               ,,Každá věc má svoje místo, chtěj pořádek, ať je čisto!“ 
               ,,Čarování, kouzlení, čarodějnic rejdění.“ 
            
Květen – „Obejmi svou maminku, dej jí sladkou pusinku.“ 
                ,,Hajný se svou družinou, provází nás smrčinou.“ 
                ,,Pojďme slavit Dětský den, řádně si to užijem.“ 
 
Červen – „Dřívka, buben, rolničky – doprovázej písničky.“  
                ,,Výletů si užíváme, nová místa poznáváme.“ 
                „Slavnostně se rozloučíme, na prázdniny vyrazíme“ 
             



Akce pořádané školou: 
1. Divadlo Maringotka – „ Ježek Bodlinka“ 
2. Beseda se studenty SLŠ Hranice – projektový den na téma LES 
3. Mikulášská nadílka 
4. Vánoční besídka ,,Čtyři svíce.“ 
5. Divadlo Maringotka – „ Zimní království“ 
6. Školní karneval – „Pohádkově filmový festival“ 
7. Divadlo Maringotka – „Semafor“ 
8. Čarodějná škola - projektový den 
9. Závěrečná besídka pro rodiče, sponzory a přátele školy – „Náš školní rok“ 
10.Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky a ukončení školního roku 
11. Vycházky do centra města Hranice, zámecké zahrady a okolí 
12. Muzikoterapie 
13. Canisterapie 
14. Saunování, perličková koupel 
 
Mimoškolní akce: 
1. Exkurze Městské policie Hranice 
2. Pouštění draků v Teplicích – 2., 3., a 4. třída 
3. Exkurze do Hvězdárny ve Valašském Meziříčí – 2. a 4. třída 
4. Slavnostní ukončení 1. pololetí – restaurace Kotelna, bowling - 2., 3., a 4. třída 
5. Exkurze do Městské knihovny Hranice - 1.,2.,3.,4. třída 
6. Výlet na Jarošův statek do Studénky - 1.,2.,3.,4. třída 
7. Návštěva dopravního hřiště Hranice -  2., 3., a 4. třída 
8. Návštěva ZUŠ HRANICE – Den otevřených dveří -  2., 3., a 4. třída 
9. Návštěva Polesí Valšovice – program SLŠ Hranice 
10. Dětský den na Střelnici v Hranicích 
11. Účast na tanečním vystoupení žáků ZUŠ Hranice v Sokolovně 
12. Výlet Mlýn Partutovice – 1. třída 
13. Výlet do Valašského Meziříčí, Jelínek – výroba nábytku – 3.třída 
14. Výlet do Teplic nad Bečvou – 3., a 4. třída 

 
 

Pro žáky naší školy záměrně vybíráme více kulturních akcí, které jsou propojeny se zpěvem a 
hudbou. Návštěva těchto akcí je vždy dobře naladí, jsou spontánní a rádi spolupracují s účinkujícími. 
Naši žáci jsou velice kultivovaní, dodržují pravidla a zásady slušného chování, a tím dělají dobré 
jméno naší škole. Dosud nikdy nemuseli pedagogové řešit jakékoli kázeňské problémy (neruší, 
nevykřikují, naslouchají, …). 
 

Na školních besídkách žáci a pedagogové prezentují, co se společně s žáky naučili v hodinách HV, 
ŘV, ŘHV a TV. Vystupují s recitačně – hudebním a tanečním pásmem, které je zúročením několika 
měsíční náplně výše jmenovaných předmětů.  

 
  
Při všech školních i mimoškolních aktivitách jsou dodržována výrazná bezpečnostní 

opatření.  Žáci jsou vždy poučeni o zásadách bezpečného chování a jednání. 
 
 
 
 

V Hranicích dne 28. 8. 2023                                              Zpracoval: Petr Škrobánek 
                                                    

                                                                                               Školní metodik prevence  


